68Nº 13.64968    Terça-feira, 07 de Novembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

EXTRATO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGISTRO ELETRÔNICO DOS CONTRATOS DE FINANCIAMENTO DE VEÍCULOS COM CLÁUSULA DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, ARRENDAMENTO
MERCANTIL, RESERVA DE DOMÍNIO OU PENHOR, QUE ENTRE SI FAZEM O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DETRAN/AC E A REGISTRADORA ARQDIGITAL LTDA.
PROCESSO Nº 0068.001042.00875/2023-25
DO OBJETO O objeto deste contrato é a prestação do serviço de registro eletrônico de contratos de financiamento de veículos automotores com cláusula de alienação fiduciária, arrendamento mercantil, reserva de domínio ou penhor.
DA VIGÊNCIA A vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da data da publicação do extrato do Contrato em Diário Oficial do Estado do Acre, podendo ser renovado mediante comprovação da ma-
nutenção das condições estabelecidas nesta Portaria e o atendimento aos Requisitos Para o Credenciamento das Empresas Registradoras de Contratos, de que trata o Anexo da Resolução do CONTRAN nº 807/2020.
DO FORO É competente o Foro de Rio Branco-AC, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente avença.
DATA DA ASSINATURA 18 de outubro de 2023

ASSINAM: Taynara Martins Barbosa pelo Departamento de Trânsito do Estado do Acre – DETRAN/AC e Lidiane Silva Bolina Carrião pela empresa Registradora ArqDigital Ltda.

IEPTEC

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 399/2023/GAB/IEPTEC
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO Nº 052-P/2023 E O ART. 18 § 3º DO
ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE: Art.1º. Designar o senhor Dacicleudo Santos da Silva, para responder interinamente pela Diretoria de Ensino do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, durante o período de 06 à 20 de
novembro de 2023, em virtude de férias da titular da pasta.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 06 de novembro de 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Rio Branco, 06 de novembro de 2023.

Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL N° 07/2023
O   INSTITUTO  ESTADUAL  DE   EDUCAÇÃO   PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto   Nº 52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna
público RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, NA MODALIDADE DE BOLSISTA NÃO DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CADASTRO
RESERVA PARA ATUAÇÃO NA ÁREA ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO DE  EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, observadas as normas estabelecidas  na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de
2006, modificadas pelas leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 de Julho de 2023, na Portaria nº
330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 352 de 12 de setembro de 2023, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

ID MUNICÍPIO CÓDIGO CARGO NOME PONTUAÇÃO
FINAL CLASSIFICAÇÃO

527 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MAURIFRAN OLIVEIRA LIMA 96 1°
342 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS RANIELE SILVA EDOARDO 95 2°
390 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS RUTE MARIA MENEZES DA COSTA 93 3°
459 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ANNA KAMILA RODRIGUES DA SILVA 91 4ª
314 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS SAMUEL SANTOS SILVA 86 5º
606 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS JOÉLITA SILVA LUZ 85 6ª
100 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MERLY DE LIMA OLIVEIRA 81 7ª
225 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS RAIMUNDA NONATA FÉLIX DO NASCIMENTO 78 8ª
659 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS DARCILEDE GOMES DO VALE 75 9º
655 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CLAUDEIR DE SOUZA SILVA 75 10º
610 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS AURÉLIO ROCHA DE OLIVEIRA 74 11º

Colaborador
Realce

User
Realce

69Nº 13.64969    Terça-feira, 07 de Novembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

207 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS FIAMA NATACHA LIMA DE OLIVEIRA 74 12ª
151 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ELIANDRA CHALUB DE ARAÚJO 73 13ª
242 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS LAUANNY CASSIA VALENTIM DE SOUZA 73 14º
231 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS FRANCISCA JARA ROSAS SILVA 64 15ª
516 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA 45 DESCLASSIFICADO
283 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS THALIA MARQUES DA SILVA 36 DESCLASSIFICADA
663 CRUZEIRO DO SUL 001-CZAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS SHEINE TAINNE ROCHA DE SOUZA 33 DESCLASSIFICADA
311 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ELIZA DIAS DE SOUZA 83 1ª
167 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MILENA CRISTINA LIMA SILVA DE ALMEIDA 78 2ª
523 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS LARISSA FLORÊNCIO LIMA 77 3ª
135 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DA SILVA 77 4º
410 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS FRANCISCA NUNES DE MORAES 76 5ª
505 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS FRANCISCO ROBERTO DE SOUSA LIMA 70 6º
407 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS JAINE SANTOS DO NASCIMENTO 59 7ª
262 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS VALDECIR ROCHA BARROS 58 8º
466 PLÁCIDO DE CASTRO 002-PCAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CLEYBSON DOMINGOS DE MELO 36 DESCLASSIFICADO
542 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS RÔMULO DAMASCLIN CHAVES DOS SANTOS 100 1º
275 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MARIA DA COSTA LOPES MOTA 95 2ª
260 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS NAYARA AD-VÍNCOLA ROMA ORTIZ 95 3ª
587 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS SELMA DE QUEIROZ SANTOS 95 4ª
595 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CAMILA ANDRESSA SANTIAGO CAVALCANTE 95 5ª
518 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MIRLEYNE CRISTHYNE DOS SANTOS XAVIER 95 6ª
628 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MÁRCIA ALEXANDRE DOS ANJOS 93 7ª
548 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS DANIEL PEREIRA DE CARVALHO 93 8º
195 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ROSANA GUILHERME DA SILVA 93 9ª
438 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS XAVIER CÉSAR DE LIMA 93 10º
306 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ANTONIA RIBEIRO DA SILVA 92 11ª
197 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS TAYNARA CARLA NICOLINI XAVIER 91 12ª
403 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ROCICLEIDE BARLATTI DA ROCHA 91 13ª
577 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ANTONIO CARVALHOSA DE OLIVEIRA FILHO 91 14º
272 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS PAULO CÉSAR DA SILVA RODRIGUES 90 15º
416 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ANA LÚCIA FARIAS DA SILVA 90 16ª
643 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ROSEMEIRE APARECIDA BARLATTI 89 17ª
521 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CARLOS AUGUSTO ANDRADE DE OLIVEIRA 89 18º
491 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS SANIA FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 88 19ª
376 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS YRLE DA ROCHA FONTINELE 88 20ª
431 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS JIMY TOMAS DE PAULA 87 21º
312 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS EUDES MAIA DE AGUIAR 86 22º
625 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MARIA ISABEL FERREIRA LIMA 85 23ª
472 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MARIA MÁRCIA SOUZA OLIVEIRA 85 24ª
590 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MICHELE ROCHA MIRANDA 83 25ª
330 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS IDALINA DE MATOS ALMEIDA 83 26ª
457 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ANDREIA PACÍFICO DE MORAES 83 27ª
370 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CAMILA DE FREITAS CARDOZO 83 28ª
644 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS DYENNE KÉSSIA LOPES SOUSA 82 29ª
528 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS NARA KARINY DO NASCIMENTO 81,6 30ª
178 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CARMEN AYRA CASTILLO 80,3 31ª
289 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS GERLIANE DE DEUS PAIVA 80 32ª
284 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MELISSA DE LIMA ABRANTES CUNHA 79 33ª
278 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MARIA JOSÉ SOUSA DA SILVA 79 34ª
347 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS VANESSA DE SOUZA FERNANDES 77 35ª
653 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS DAYANNA KAREM LOPES SOUSA 77 36ª
305 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS AIAS DIAS DE ARAÚJO 76 37º
371 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS GERCILANIA BARBOSA SANTOS 75 38ª
349 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CHELTON LUIZ CUNHA DE OLIVEIRA 75 39º
161 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MIRINEIDE DO NASCIMENTO DA SILVA 74,5 40ª
443 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ROSILENE SALES DE LIMA 73,3 41ª

User
Realce

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

User
Realce

70Nº 13.64970    Terça-feira, 07 de Novembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

470 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS GILSON COELHO DA SILVA 73 42º
301 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS GABRIELA DE OLIVEIRA CACAU SILVA 72 43ª
163 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS LAENA MERCHED SOUSA 71,7 44ª
564 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MARIA ANEIDE CORREIA ROYER 71,2 45ª
537 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS TALISSON DA SILVA MAIA 71 46º
417 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS ILSON MARINHO SOARES 71 47º
58 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS CLECILENE FARIAS DE SOUZA 71 48ª

294 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS KEITE KARLEN DE ARAÚJO MENEZES 71 49ª
513 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS KÁTIA LENUB GOMES DOS SANTOS 70,6 50ª
479 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS YNGRA MICHELLY ALVES BIMBI 70 51ª
319 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS LILIANA RAMOS RATIS 70 52ª
547 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS LUCAS GOMES PEREIRA 70 53º
374 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS IOLENE SILVA DE MORAES 64 54ª
398 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS JOÃO CLÁUDIO DE OLIVEIRA 58,5 55º
415 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS PAULO VICTOR PONCIO DE OLIVEIRA 49 DESCLASSIFICADO
522 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS OZEAS SILVA NOBRE 39 DESCLASSIFICADO
500 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS FABIANA CRUZ COSTA 38 DESCLASSIFICADA
198 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MARCELO OLIVEIRA DA SILVA 30 DESCLASSIFICADO
333 RIO BRANCO 003-RBAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS REGINALDO SILVA MARIANO 30 DESCLASSIFICADO
254 TARAUACÁ 004-TAAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS FERNANDO SILVA DE BRITO 91 1º
555 TARAUACÁ 004-TAAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS RAIMUNDO NONATO DE LIMA MARTINS 81 2º
654 TARAUACÁ 004-TAAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS FRANK ESDRAS REGO DE SOUZA 74 3º
258 TARAUACÁ 004-TAAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS VALÉRIA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 70 4º
290 TARAUACÁ 004-TAAD ATIV. ADM. ACADÊMICAS MARIA DA GLÓRIA TAVARES DE LIMA 68 5º

Rio Branco, 06 de novembro de 2023

Alírio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO/ Nº 047/2023, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA/
IEPTEC E A EMPRESA LIMA E ABRAHAO LTDA, DECORRENTE DO CREDENCIAMENTO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2023, PROCESSO SEI Nº 2817.013001.00133/2023-71.
O ESTADO DO ACRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 04.034.443/0001-54, através do INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA/IEPTEC,
inscrito no CNPJ (MF) 07.827.773/0001-95, com sede na Rua Riachuelo, nº 138 – Bairro José Augusto, CEP: 69900-809, na Cidade de Rio Branco – AC, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, neste
ato representado pelo seu PRESIDENTE, ALÍRIO WANDERLEY NETO, brasileiro, casado, portador do RG nº 0286789 inscrito no CPF nº 512.588.972-53, residente domiciliado em Rio Branco – AC, nomeado através
do Decreto n° 052-P/2023, resolve celebrar o presente termo de apostilamento, conforme o que segue:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente termo de apostilamento tem como objeto a alteração da dotação orçamentária prevista na CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA no CONTRATO/Nº 47/2023, firmado junto a Empresa LIMA E ABRAHAO LTDA, referente
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de uniformes funcionais, decorrente do credenciamento no Edital de Chamamento Público Nº 001/2023, passando a vigorar com a seguinte redação:
“As despesas decorrentes do presente termo correrão por conta do orçamento específico - Programas de Trabalho:
717.212.4481.0000 - Acre profissionalizado; Elementos de Despesas: 33.90.30.00.00 - Outros Serviços de Terceiros (PJ); Fonte de Recurso:1.501.0700;”
CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente Termo de Apostilamento conste a previsão do art.40, XI e art.55, III da Lei nº.8666/93, Lei nº. 10.192/2001, art. 2º e 3º e Cláusula Sétima do Contrato.
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
Permanecem inalteradas os demais itens e cláusulas do contrato principal que não sejam conflitantes com as ora ajustadas.
Rio Branco, 06 de novembro de 2023

Alírio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto Nº 52-P/2023

User
Realce

User
Realce